

Handläggare
Hanna Bergsten
Telefon: 08-50808444

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
Den 14 december 2023

Kungsholmens och Kristinebergs gruppbestäder

Förlängning av avtal Gruppbestäder – Kungsholmens stadsdelsförvaltning

Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsförvaltning överlämnar tjänsteutlåtande som förslag på beslut.

Sammanfattning

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings avtal med Assist Bostad och Omsorg i Stockholm AB, om driften av gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen, är giltigt till och med den 30 november 2024 med möjlighet till förlängning två plus två år. Gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen drivs med hög kvalitet, vilket verksamhetsuppföljningar under avtalsperioden visat. Förvaltningen föreslår en förlängning av det befintliga avtalet med två år från och med den 1 december 2024.

Bakgrund

Kungsholmens stadsdelsförvaltning och Assist Bostad och Omsorg i Stockholm AB har avtal om driften av gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen. Avtalet är giltigt till och med den 30 november 2024 men med möjlighet till förlängning två plus två år. Kungsholmens stadsdelsnämnd avser att förlänga avtalet.

Ärendet

Sedan 2002 har Kungsholmens stadsdelsnämnd avtalat med Assist Bostad och Omsorg i Stockholm AB om drift av gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen 1 & 2 med totalt 20 lägenheter för personer som tillhör LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade), inklusive två servicebostäder. Vid senaste verksamhetsuppföljning genomförd i maj 2023 hade verksamheten sammanlagt 18 brukare. Nuvarande avtalsperiod gäller sedan den 1 december 2021. Inklusive förlängningsoptioner sträcker sig avtalet till och med den 30 november 2028.

Under befintlig avtalsperiod har två verksamhetsuppföljningar gjorts, den 13 september 2022 samt den 16 maj 2023. Uppföljningen från 2022 redovisades i samband med verksamhetsberättelsen för samma år. Båda verksamhetsuppföljningarna har visat att Assist Bostad och Omsorg bedriver en verksamhet av mycket hög kvalitet i enlighet med avtalet. Det finns ett kvalitetsledningssystem samt rutiner som följer brukaren från inflytt till utflytt. Verksamheten har upprättat ett årsflöde som alla medarbetare ska arbeta efter och som arbetsledare har ansvar att följa upp. Årsflödet anger hur och när alla processer och rutiner ska gås igenom och när olika aktiviteter ska genomföras. Flödet har tydligt brukarfokus och innehåller plan för egenkontroller och riskanalyser. All utveckling sker utifrån brukarna och utvecklingsområden uppmärksammas på personalmöten av den person, chef eller medarbetare som uppmärksammat behovet. Verksamheten har en värdegrund och verksamhetsmål som är utvecklade utifrån brukarnas behov där de har möjlighet att vara delaktiga och påverka verksamheten.

Verksamheten har vunnit Stockholms stads kvalitetsutmärkelse vid två tillfällen, år 2003 samt år 2011. Verksamheten deltog även i kvalitetsutmärkelsen så sent som 2022.

Förvaltningen driver idag gruppbestäderna Fröjden, Linden, Strandparken 5, Strandparken 7, Tegelprämen, Vålgången och Herden samt servicebostäderna Lusten och Nordenflychtsvägen, i egen regi. Under 2024 kommer ytterligare en servicebostad att öppna i egen regi. Att driva Gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen i egen regi skulle innebära en stor organisationsförändring med påverkan för brukarna. De brukare som bor på gruppbestäder tillhör en skör målgrupp och bor i regel på samma gruppbestäd större delen av sitt liv. Kontinuitet och stabilitet är av stor betydelse. Förvaltningen förespråkar därför att Gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen fortsätter att bedrivas på entreprenad med anledning av den goda kvalitet dessa uppvisar och där möjligheten till delaktighet för brukarna är stor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Brukare som tillhör LSS är en särskilt sårbar målgrupp, vilket ställer höga krav på de insatser och det stöd som förvaltningen tillhandahåller för målgruppen. Förvaltningen bedömer att Gruppbestäderna Kristineberg och Kungsholmen bedriver en verksamhet med god kvalitet där brukarna är i fokus och

möjligheten till delaktighet är hög. Förvaltningen föreslår därför en avtalsförlängning med två år inom ramen för det befintliga avtalet.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-12-05
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-12-05